[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

  ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03. 03. 2021   № 70 - п
пос. Верхний Ландех

	Об утверждении плана основных мероприятий Верхнеландеховского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», в целях совершенствования подготовки органов управления, сил гражданской обороны и районного звена территориальной подсистемы РСЧС:
1.Утвердить план основных мероприятий Верхнеландеховского муниципального района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год (прилагается).
2.Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций и учреждений организовать разработку планов основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год и утвердить их в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела  ГО и ЧС администрации района Грудина С.Ю.
Глава  Верхнеландеховского

муниципального района                                                                 Н.Н.Смирнова